32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770 Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, que a
servidora MARINETE DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula N.º 5088801/3,
Cargo: Técnico de Enfermagem, lotada no Hospital Regional de Conceição
do Araguaia, Regime de Trabalho: Estatutário Efetivo, goze de (01) um
mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 384
de 06/11/2023, correspondente ao triênio de 01/01/2019 à 31/12/2021,
no período de 15/05/2024 à 13/06/2024, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 04 de março de 2.024.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1058294

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 127 DE 03 DE ABRIL DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA NA CIDA-
DE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 5418484-1, MOTORISTA
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRO
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 29/03/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1058225

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 062/2022 Processo nº 2021/430681
Nº. do Termo: 3º Data de Assinatura: 03/04/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 062/2022 é decorrente da solicitação pela Prefeitura Municipal de
Cumaru do Norte através do Ofício nº 046/2024 – GAB datado em 06 de
Março de 2024 (seq. 181), em virtude de que o inverno intenso tem dificul-
tado a execução dos serviços, conforme demonstra o Índice Pluviométrico
(seq. 183). Atualmente a obra encontra-se com o percentual de 50,66%,
de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 187). A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 09/04/2024 T. Vig.: 06/08/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE-
CNPJ n° 34.670.976/0001-93.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 1058602
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 013/2021 Processo nº 2021/105136
Nº. do Termo: 6º Data de Assinatura: 27/03/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 013/2021 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Rio Maria através do Ofício SEGPLAN/PMRM/2024 nº 016/2024 datado
em 07 de Março de 2024 (seq. 209). Atualmente o objeto apresenta o
percentual de 75,80% de execução, de acordo com o Relatório de Vistoria
Técnica Setran (seq. 211). Destarte, a presente prorrogação é essencial
para a conclusão do Plano de Trabalho. A prorrogação de prazo encontra
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1,
alínea “i”, passando consequentemente os documentos supra referencia-
dos a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 03/04/2024 T. Vig.: 31/07/2024.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA CNPJ nº: 04.144.176/0001-78.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1058589
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 080/2022 Processo nº 2021/1150798
Nº. do Termo: 4º Data de Assinatura: 26/03/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 080/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de
Água Azul do Norte através do Ofício MAAN/PAAN Nº 089/2024 datado em
20 de Março de 2024 (seq. 178). A prorrogação de prazo encontra funda-

mento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 5.1, alínea “j”
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer
parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 14/04/2024 T. Vig.:
11/08/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - CNPJ n°
34.671.057/0001-34.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1058571
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 028/2022 Processo nº 2021/74970
Nº. do Termo: 4º Data de Assinatura: 01/04/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 028/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Jacundá, através do Ofício nº 073/2024 – GP – PMJ datado em 18 de
março de 2024 (seq. 210). Os serviços estão com o percentual de 49,41%,
de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 209). A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 05/04/2024 T. Vig.:
02/08/2024.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
CNPJ nº: 05.854.633/0001-80.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1058559

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO Nº: 2023/1297990
OBJETO: Pagamento das faturas de nº 201698961 e nº 201698963 da
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA, alusivo os serviços de
publicações de portarias, aditivos de contratos, convênios, licitações, den-
tre outros, executados pela CREDORA, referente aos meses de setembro e
outubro de 2023, para atender as necessidades desta SETRAN.
VALOR: R$ 5.309,50 (cinco mil, trezentos e nove reais e cinquenta cen-
tavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa
de trabalho: 26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 339093; Origem
do Recurso: Tesouro; Fonte de Recurso: 01500000001; Plano Interno:
410008338C.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
CNPJ: 04.835.476/0001-01
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA

Protocolo: 1058615
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 048/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública
nº 048/2023 – SETRAN.
Vencedora: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor: R$ 71.274.894,11
Belém, 04 de abril de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1058479
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 006/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº
006/2023 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA.
Valor: R$ 2.362.614,71.
Belém, 04 de abril de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1058514

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 015/2024-GP, DE 04 DE ABRIL DE 2024.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,